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یادداشت

به گــزارش دفتر حفظ و نشر  
آثار رهبر انقلاب ، ایشان روز 
گذشته در پیامی بــه حجاج 
بـــیـــت الله الـــحـــرام، وحــــدت و 
معنویت را دو پــایــه اساسی 
حج و دو عامل عزت و سعادت 
امت اسلامی خواندند و با تأکید بر پیامدهای 
درخشان رشد بیداری و خودآگاهی اسلامی و 
بروز پدیده شگرف مقاومت، خاطرنشان کردند: 
غرب مستکبر در منطقه حساس ما و به تازگی در 
همه جهان روزبه روز ضعیف تر شده است، البته 
از کید دشمن حتی یک لحظه نباید غفلت کرد و 
باید با تلاش و هوشیاری، امید و اعتماد به نفس را 
که بزرگ ترین سرمایه برای ساختن آینده است، 
افزایش دهیم. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی 
ــروز حــجــت الاســلام والمسلمین  ــ کــه صــبــح دی
نــواب )نماینده ولی فقیه در امــور حج و زیــارت و 
سرپرست حجاج ایرانی( آن را در صحرای عرفات 

قرائت کرد، به این شرح است:
بسم اللهّ الرحّمن الرحّیم

خدای عزیز و حکیم را سپاس می گوییم که موسم 
مبارک حج را بار دیگر میعاد ملت های مسلمان 
قرار داد و این مسیر فضل و رحمت را به روی آنان 
گشود. امــت اسلامی اکنون بــار دیگر می تواند 
وحدت و یکپارچگی خود را در این آیینه  شفاف و 
ابدی مشاهده کند و از انگیزه های تشتت و تفرق 

روی بگرداند.

وحدت و معنویت عناصر حیات بخش جهان  ◾
اسلام 

وحــدت مسلمانان یکی از دو پایه  اساسی حج 
است که چون با ذکر و معنویت -که پایه  اساسی 
دیگر این فریضه  پرُ راز و رمز است- همراه شود، 
می تواند امت اسلامی را به اوج عزت و سعادت 
َّةُ وَ لرِسَولهِِ  َّهِ الــعِــز برساند و آن را مصداق »وَ للِ
وَ للِمؤُمنِین« قــرار دهــد. حج، ترکیبی از این دو 
عنصر سیاسی و معنوی اســت و دیــن مقدس 
اســلام آمیزه  پرُشکوه و باعظمتی از سیاست و 

معنویت است.
دشمنان ملت های مسلمان در تــاریــخ اخیر، 
کوشش انبوهی را بـــرای سست کـــردن ایــن دو 
اکسیر زندگی بخش، یعنی وحدت و معنویت، در 
میان ملت های ما به کار گرفته اند. معنویت را با 
ترویج سبک زندگی غربی که تهی از روح معنوی و 
 برآمده از کوته بینی مادی است، کمرنگ و بی رمق 
می کنند و وحدت را با گسترش و شدت بخشیدن 
به انگیزه های موهوم تفرقه مانند زبان و رنگ و 

نژاد و جغرافیا به چالش می کشند. امت اسلامی 
که اکنون نمونه  کوچک آن در مراسم نمادین 
حج دیده می شود، باید با همه  وجود، به مقابله 
برخیزد؛ یعنی از سویی یاد خدا، کار برای خدا، 
تدبر در کلام خدا، اعتماد به وعده های خدا را در 
ذهنیت همگانی خویش تقویت کند و از سویی بر 

انگیزه های تفرق و اختلاف فائق آید.

آبروی دموکراسی، زیر سؤال نخبگان مسلمان  ◾
آنچه امروز با قاطعیت می توان گفت، آن است که 
شرایط کنونی جهان و جهان اسلام برای این تلاش 
ارزشمند از همیشه مساعدتر است. زیرا اولاً امروز 
نخبگان و بسیاری از توده های مردم در کشورهای 
اسلامی به ثــروت عظیم معرفتی و معنوی خود 
توجه یافته و به اهمیت و ارزش آن پی برده اند. امروز 
دیگر لیبرالیسم و کمونیسم به عنوان مهم ترین 
ارمغان تمدن غــرب، جلوه گریِ 100 سال پیش و 
50 سال پیش را ندارد. آبروی دموکراسیِ پول محورِ 
غربی با علامت سؤال های جدی روبــه رو است و 
متفکران غربی اعتراف می کنند که به سرگردانی 
معرفتی و عملی دچارند. در دنیای اسلام، جوانان، 
اندیشمندان، مــردان علم و دین با مشاهده  این 
وضعیت، به دیدگاهی نو درباره  ثروت معرفتی خود 
و نیز به خطوط سیاسی رایــج در کشورهای خود 
دست می یابند و این همان بیداری اسلامی است 

که همواره از آن یاد می کنیم.

خودآگاهی اسلامی، رمز مقاومت فلسطین ◾
ثانیاً این خودآگاهی اسلامی، پدیده ای شگرف و 
معجزه آسا در قلب دنیای اسلام آفریده است که 
قدرت های استکباری در برابر آن به شدت دچار 
مشکل اند. نام این پدیده »مقاومت« و حقیقت 

آن، بـُـروز قــدرت ایمان و جهاد و توکل اســت. این 
پدیده همان است که درباره  نمونه ای از آن در صدر 
اسلام، آیات 1۷۳ و 1۷۴ سوره آل عمران نازل شد: 
»همان کسانى که ]برخى از[ مردم به ایشان گفتند: 
»مردمان براى ]جنگ با[ شما گرد آمده اند پس، از 
آنان بترسید.« ]ولى این سخن[ بر ایمانشان افزود 
و گفتند: »خدا ما را بس است و نیکو حمایتگرى 
است«. پس با نعمت و بخششى از جانب خدا، ]از 
میدان نبرد[ بازگشتند، در حالى که هیچ آسیبى به 
آنان نرسیده بود و همچنان خشنودى خدا را پیروى 
کردند و خداوند داراى بخششى عظیم است«. 
صحنه  فلسطین یکی از جلوه گاه های این پدیده  
شگفت انگیز اســت که توانسته رژیــم طغیانگر 
صهیونیست را از حالت تهاجمی و عربده کشی 
به وضعیت دفــاع و انفعال بکشاند و مشکلات 
سیاسی و امنیتی و اقتصادی آشکار کنونی را بر آن 
تحمیل کند. نمونه های درخشان دیگر مقاومت را 
می توان در لبنان و عراق و یمن و برخی نقاط دیگر به 

وضوح مشاهده کرد.

حاکمیت اسلامی ایران؛ الگوی موفقیت ◾
ثالثاً امــروز دنیا شاهد الگوی موفق حاکمیت 
سیاسی اسلام در ایران است. ثبات و استقلال 
و پیشرفت و عزت جمهوری اسلامی، حادثه ای 
بس عظیم و پرُمعنی و جذاب است که می تواند 
اندیشه و احساس هر مسلمان بیدار را به خود 
جلب کند. ناتوانی ها و عملکردهای بعضاً خطای 
ما کارگزاران این نظام که دستیابی کامل به همه  
برکات حکومت اسلامی را به تأخیر انداخته، 
هــرگــز نتوانسته اســت پــایــه هــای مستحکم و 
گــام هــای اســتــواری را که نشأت گرفته از اصول 
اساسی این نظام است، متزلزل سازد و پیشرفت 

مادی و معنوی را متوقف کند. در صدر فهرست 
ــلام در  ــ ــول اســـاســـی، حــاکــمــیــت اسـ ــ ــن اصـ ــ ای
قــانــون گــذاری و اجـــرا، تکیه بــر آرای مــردمــی در 
مهم ترین مسائل مدیریتی کشور، استقلال 
سیاسی کامل و عدم رکون به قدرت های ستمگر 
قرار گرفته است و همین اصول است که می تواند 
محل اجــمــاع ملت ها و دولــت هــای مسلمان 
قــرار گیرد و امت اسلامی را در جهت گیری ها و 

همکاری ها یکپارچه و متحد سازد.
دولــت هــای مسلمان و نخبگان دینی و علمی 
و روشنفکران مستقل و جوانان حقیقت جو 
بیش از همه باید به بهره گیری از این زمینه های 

مساعد بیندیشند.
طبیعی است قدرت های استکباری چون آمریکا، 
از چنین گرایشی در دنیای اسلام نگران باشند و 
همه  امکانات خود را در رویارویی با آن به کار برند 
و اکنون چنین اســت. از امپراتوری رسانه ای و 
شیوه های جنگ نرم، تا جنگ افروزی و شعله ور 
ــا وســوســه گــری  ســاخــتــن جــنــگ هــای نیابتی ت
 و خبرچینی سیاسی و تــا تهدید و تطمیع و 
رشـــوه ... همه و همه از ســوی آمریکا و دیگر 
مستکبران به کار گرفته می شود تا دنیای اسلام را 
از مسیر بیداری و سعادت خود جدا کنند. رژیم 
جنایتکار و سیه روی صهیونیست در این منطقه 
هم یکی از ابزارهای این تلاش همه جانبه است.

به فضل و اراده  الهی این تلاش ها در بیشتر موارد 
ناکام مانده و غــرب مستکبر در منطقه  حساس 
ما و اخیراً در همه  جهان روزبــه روز ضعیف تر شده 
اســـت. پریشانی و نــاکــامــی آمــریــکــا و همدست 
ــم غــاصــب در منطقه را   جنایتکار او یعنی رژیـ
می توان در صحنه  حوادث فلسطین و لبنان و سوریه 

و عراق و یمن و افغانستان به وضوح تماشا کرد.
در نقطه  مقابل، جهان اســلام مملو از جوانان 
پرُانگیزه و بانشاط اســت. بزرگ ترین سرمایه 
برای ساختن آینده، امید و اعتماد به نفس است 
که امــروز در جهان اسلام به ویژه در کشورهای 
این منطقه موج می زند. همه وظیفه داریم این 

سرمایه را حفظ کنیم و افزایش دهیم.

پرهیز از غفلت و غرور ◾
با این همه، از کید دشمن یک لحظه نباید غفلت 
ورزیــد؛ از غــرور و غفلت بپرهیزیم و بر تلاش و 
هوشیاری خود بیفزاییم و در همه حال، با توجه 
و تضرع از خدای قادر و حکیم کمک بخواهیم. 
حضور در مراسم و مناسک حج، فرصت بزرگی 
اســت بـــرای تــوکــل و تــضــرع و نیز بـــرای تفکر و 

تصمیم. 

رهبر انقلاب درپیام به کنگره حج ضمن معرفی دستاوردهای حاکمیت اسلامی ایران مطرح کردند

پایان جلوه گری استکبار غربی در برابر جهان اسلام 

خبرخبر
روزروز

دست رد نیکی کریمی به سینه صهیونیست ها ◾
نیکی کریمی هنرمند ایرانی که به تا زگی فعالیت حرفه ای 
خود در حوزه سینمای بین الملل را توسعه داده، فیلمش را 
از جشنواره اورشلیم که سالانه در فلسطین اشغالی برگزار 
می شود، بازگرداند. به گــزارش قدس، فیلم »تا فردا«به 
تهیه کنندگی او و بدون هماهنگی توسط پخش کننده 
فرانسوی به جشنواره صهیونیست ها ارسال شده بود که 

با درخواست کریمی از جشنواره خارج شد.

سفر انفرادی به عراق، بلامانع است ◾
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور روز گذشته در یک 
نشست خبری از بلامانع بودن سفر انفرادی به عراق 
خبر داد. به گزارش ایرنا، میراحمدی افزود: امکان سفر 
انفرادی، پس از روز پرفضیلت عرفه هم فراهم است. 
وی با نادرست دانستن اخبار و شایعات درباره سفر به 
عتبات، گفت: این اظهارات، برگرفته از یک برداشت  

اشتباه، درج و مطرح شده است.

دیدار سه وزیر برای افزایش امنیت سایبری ◾
وزیران کشور، ارتباطات و اطلاعات پنجشنبه گذشته 
ــد. بــه گــزارش  ــــدار کــردن  در محل وزارت اطــلاعــات دی
فارس نیوز، محور اصلی این گفت وگوها در خصوص 
بررسی نحوه ارتقای امنیت سایبری کشور بوده است. 
مثلث خدمت وحــیــدی، زارع پــور و خطیب می تواند 
زمینه ساز رشد و بلوغ شبکه مجازی ملی برای کاهش 

وابستگی به اینترنت غیر ملی باشد.

محکومیت تحریم های ضدایرانی از سوی چین  ◾
سخنگوی وزارت خارجه چین در کنفرانسی خبری 
تحریم های اعمالی آمریکا علیه ایران را »غیرقانونی« و 
»غیرقابل توجیه« خواند. به گزارش ایسنا، ژائو لیجیان، 
تصریح کرد: ما از آمریکا می خواهیم مسیر غلط توسل 
به تحریم ها و اقدامات مخرب علیه ایران را کنار بگذارد و 
با برداشتن گام  صحیح، تأثیر مثبتی روی مذاکرات بر سر 

ازسرگیری پایبندی به برجام بگذارد.

گزارش

در  حاشيه

 عاقبت 
مدرک فروشی

یک رسانه عربی روز 
گذشته به نقل از اداره 
کل بورسیه علمی 
وزارت تعلیمات عراق، با 
انتشارلیستی متشکل 
ازاسامی 2۷ دانشگاه 
ایرانی اعلام کرد مدارک 
این دانشگاه ها از 
سپتامبر آینده در این 
کشور دیگر قابل قبول 
نیست. به گزارش 
قدس، رسانه الزمان 
مدعی شد  تنها 
 دانشگاه های 
 موجود در سه 
رتبه بندی شانگهای، 
 تایمز و رتبه بندی 
»کیو اس« برای 
بورسیه از این کشور 
معتبر هستند. کانال 
تلگرامی دولت دین 
نیز در واکنش به 
این اتفاق یادآور شد 
مدرک فروشی برخی 
دانشگاه ها و اقدامات 
مخرب بدخواهان، 
یکی از دلایل برهم 
خوردن روابط بورسیه 
با کشورهای همسایه 
محسوب می شود.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

912۰۰۰۰949     دامن زدن به آشفتگی بازار خودرو و 
افزایش سرسام آور قیمت ها توسط خودروسازان 
و باند مافیایی ادامه داشته و معجزه وزارت صمت 

برای حواله دادن واردات خودروهای ارزان 
قیمت برای سال های آینده اوضاع این بازار را 

نابسامان تر کرده است. نمایندگان مجلس برای 
رفع این وضعیت نابهنجار اقدام عاجل نمایند.

9۰5۰۰۰۰621      طرح حجاب عالی است ولی لطف 
کنند بسیجی های سن پایین را مجری این 

 کار نکنند، همه می دانند چه عواقبی دارد. از 

بسیجی های پخته استفاده شود.
912۰۰۰۰949     استخراج آب های زیرزمینی و 

قابل شرب توسط برخی شهرداری های مناطق 
تهران و رها سازی آن در جوی ها بدون کمترین 
بهره برداری در شرایط خشکسالی جای تأمل 

دارد! سازمان های متولی لازم است مدیریت و 
نظارت جدی و کافی داشته باشند. 

9۰2۰۰۰۰151     کارتخوان نان در نانوایی ها نصب شد، 

اما وزن نان نه تنها اضافه نشد که کمتر شد. فقط باید 
ترازوی دیجیتال برای فروش نان مستقر شود.

 تقویت روابط با اوگاندا 
رمز موفقیت ایران در قاره  سیاه 
حسین محمدی اصل، تحلیلگر 

 
سیاسی  در راستای سیاست های 
دولــت ســیــزدهــم، مهدی صفری، 
مــعــاون دیپلماسی اقــتــصــادی وزارت خارجه 
کشورمان چهارشنبه گذشته در صدر هیئتی 
اقتصادی به کامپالا پایتخت اوگاندا سفر کرد و 
با »یووری موسوینی« رئیس جمهور دیدار و با 
مــقــامــات اقــتــصــادی ایـــن کــشــور بــه گفت وگو 

نشست.
ــط تــهــران-کــامــپــالا  ــ ــرای تــقــویــت روابـ ــ ــلاش ب  تـ
مسئله ای است که در دولت های قبل نیز دنبال 
شده، اما برای حل موانع آن اقدام درخور توجهی 

به چشم نمی خورد. 
در همین رابطه بــرآن هستیم با بررسی میزان 
اهمیت روابـــط دوجــانــبــه، برخی نقاط قــوت و 

ضعف در روابط دو کشور را بررسی کنیم. 
کشور راهــبــردی اوگــانــدا واقــع در منطقه شرق 
ــودن ذخایر ارزشمند طبیعی ،  آفریقا با دارا ب
ثبات قابل ملاحظه سیاسی و رشــد اقتصادی 
مداوم – که طی یک دهه اخیر به ۷ درصد افزون 
گــردیــده اســت - یکی از کشورهای شش گانه 
هدف جمهوری اسلامی ایــران در زمینه توسعه 
مناسبات اقتصادی با قاره آفریقا به شمار می رود.
ــران به عنوان  عــلاوه بر مناسبات اقتصادی، ای
قـــدرت شــاخــص منطقه ای غــرب آســیــا، بــا در 
اختیار داشتن زیرساخت های حمل ونقل ریلی 
و جــاده ای و بنادر مهم تجاری در خلیج فارس 
می تواند زمینه دستیابی و ارتباط کشور اوگاندا 
با کشورهای آسیای مرکزی، قفقاز، روسیه و 
عراق درباره صدور اقلام عمده کشاورزی خود، 
به ویژه چای و قهوه را فراهم کند. از سوی دیگر، 
اوگاندا می تواند دروازه ورود ایران به کشورهای 
حــوزه شــرق آفریقا و همسایه باشد. با وجود 
ظرفیت های عظیم همکاری میان دو کشور، 
حجم مــبــادلات تــجــاری بسیار  انـــدک بـــوده و 
با توجه به روابط دوستانه دو کشور که هر دو 
 )OIC( نیز عضو ســازمــان همکاری اســلامــی
هستند، به  هیچ وجه رضایت بخش نیست. 
عضویت اوگاندا در بلوک های اقتصادی مهم 
منطقه ای همچون اتحادیه اقــتــصــادی، بــازار 
مشترک شرق و جنوب آفریقا )کومسا(، سازمان 
ــکــا( و  بین المللی توسعه در شــرق آفــریــقــا )ای
جامعه شرق آفریقا، امکان بهره گیری از ظرفیت 
ایــن سازمان ها بــرای حضور فعالان اقتصادی 
بخش خصوصی در بازار آفریقا از طریق اوگاندا 
را فراهم می کند. به طور متقابل ایــن ظرفیت 
برای اوگاندا در بازار منطقه امکان همکاری های 
گسترده تر را با حمایت ایران فراهم خواهد کرد.

از جمله نقاط قوت در روابط دو کشور می توان به 
»اعلام آمادگی کامل دولت اوگاندا برای توسعه 
همه جانبه مناسبات اقتصادی خود با ایران، وجود 
روابــط سیاسی خوب بین دو کشور و حمایت از 
یکدیگر در سازمان های بین المللی، اعلام آمادگی 
اوگاندا برای فراهم آوردن تسهیلات لازم در راستای 
تشویق سرمایه گذاران ایرانی در ورود به این کشور، 
وجود سفارتخانه در هر دو کشور و سهولت در 
گرفتن ویزای کشور اوگاندا، حضور اقلیت چند 
هزار نفری بلوچ های ایرانی در اوگاندا شاغل در 
عرصه های بازرگانی و کــشــاورزی، علاقه فــراوان 
مردم اوگاندا به ایــران و الگو قرار دادن جمهوری 
اسلامی به عنوان کشوری استعمارستیز، توانایی 
بالای اوگاندا در عرصه  کشاورزی و وجود زمینه های 
مشترک بین دو کشور در این حوزه اشاره کرد. از 
جمله نقاط ضعف در روابط دوجانبه ایران و اوگاندا 
مــی تــوان از ضعف بازاریابی و ناشناخته بودن 
نسبی ظرفیت ها و توانمندی های صنعتی بین 
دو کشور، مشکلات بانکی و عدم اتخاذ تدابیری 
 بــرای رفــع ایــن نقاط ضعف، مشکلات ناشی از 
حمل  ونقل به دلیل مسیر طولانی بین دو کشور 
با توجه به محصور بودن اوگاندا بین کشورهای 
تانزانیا و کنیا دسترسی نداشتن به آب های آزاد 
جهان، نبود پــرواز مستقیم بین ایــران و اوگاندا 
و به صرفه اقتصادی نبودن صـــادرات و واردات 
بــیــن دو کــشــور از طــریــق خــطــوط حــمــل و نقل 
ــرد. از جمله موانع  بین المللی هــوایــی اشـــاره ک
دیگر بر سر راه توسعه روابط دو کشور می توان 
به بی اعتمادی و نگرش منفی بازرگانان بخش 
خصوصی به آفریقا و نبود علاقه و انگیزه برای 
انجام سرمایه گذاری های  سنگین و دراز مدت 
در کشورهای مختلف آفریقایی ازجمله اوگاندا، 
نبود زیرساخت های مناسب بانکی و مالی بین 
دو کشور بــرای دور زدن تحریم های یک جانبه 

آمریکا اشاره کرد. 

خبـر
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قدس  تمرین دریایی اقتدار دریادلان ارتش با 
عنوان امنیت پایدار 1۴01، با ارسال پیام صلح 
و دوستی از صبح گذشته در آب هــای دریای 

خزر آغاز شد.
 امیر دریـــادار حمزه علی کاویانی جانشین 
فرمانده نیروی دریــایــی ارتــش با بیان اینکه 
این تمرینات هر ساله در نیروی دریایی ارتش 
برگزار می شود، گفت: تمرین دریایی امنیت 
پایدار 1۴01، با شرکت انواع یگان های سطحی 
و پــروازی نیروی دریایی ارتــش اعم از ناوهای 
موشک انــداز، بالگرد و پهپادهای دریا پایه و 
سامانه های جنگ الکترونیک و همچنین 

یگان های تفنگدار و تکاور نیروی دریایی ارتش 
آغاز شد. 

ــزود: ایــن تمرین دریــایــی از امـــروز )روز  وی افـ
گذشته( بــه مــدت دو روز در ســه سطح آبــی، 
خاکی و هــوایــی بــه منظور سنجش عملکرد 
سامانه ها، ارزیــابــی کارکنان و انتقال تجربه 
از نسل قدیم به جدید در دریــای خزر برگزار 
مــی شــود. جانشین فــرمــانــده نــیــروی دریــایــی 
ارتش، دریای خزر را دریای صلح و دوستی بین 
کشورهای همسایه دانست و اضافه کرد: به 
احدی اجازه نخواهیم داد تا نظم و امنیت این 

دریا را بر هم بزند. 

رئیس جمهور کــشــورمــان دکتر رئیسی نیز 
هفته گذشته بــا حضور در اجــلاس دوستی 
ــای خــزر ضمن دیــدار  کشورهای ساحلی دری
با رئیس جمهور آذربایجان با تأکید بر لزوم 
ــدت در ایـــن مــنــطــقــه راهـــبـــردی و  حــفــظ وحــ
تشریح مــواضــع جــمــهــوری اســلامــی نسبت 
بــه امنیت دریـــای خــزر گفته بـــود: »حضور 
رژیــــم اشــغــالــگــر قـــدس در مــنــطــقــه تــنــش زا 
بـــوده و بــه هیچ وجــه بــه نفع امنیت منطقه 
نــیــســت، امــنــیــت منطقه صــرفــاً بــا همکاری 
 کشورهای منطقه و همسایگان خزر محقق 

می شود«.

گزارشگزارش

توسط نیروی دریایی ارتش آغاز شد

مانور امنیت 
 پایدار ۱۴۰۱ 
در دریای خزر

قدس   صبح روز گذشته، رئیس 
جمهور در بیست و هفتمین 
ــا هــدف  ســفــر اســـتـــانـــی خــــود بـ
ــرای اتمام  شناسایی و تـــلاش بـ

پروژه های نیمه تمام وارد استان کردستان شد.
دیدار با مردم سنندج در ورزشگاه ۶ هزار نفری 
22 گــولان، شرکت در جلسه شــورای اداری و 
نشست خبری با اصحاب رسانه از برنامه های 
سفر یک روزه رئیس جمهور به این استان بود.
ــبــاط مــردمــی بــا حضور   29مــیــز خــدمــت و ارت
شماری از معاونان وزیران به عنوان نمایندگان 
وزارتــخــانــه هــا نیز یــک روز پیش از ایــن سفر، 

ــقــاط مختلف اســـتـــان تشکیل شـــد تا  در ن
خواسته ها و نــامــه هــای مکتوب مــردمــی نیز 
ــود. اســتــان کــردســتــان بــا بیش  دریـــافـــت شــ
 از یــک میلیون و ۶0۳ هـــزار نــفــر جمعیت،
10 شهرستان، ۳2 شهر، ۳1 بخش، ۸۶ دهستان 

و یک هزار و ۶۷۷ روستای دارای سکنه دارد.
رئیس جمهور در بازدید از مناطق جنگ زده 
شیمیایی قلعه جی، استاندار و بنیاد شهید 
ــرد بــا حــضــور در مناطق متأثر از  را مــأمــور ک
حملات شیمیایی به مشکلات و جراحات 
ناشی از بمباران شیمیایی مــردم رسیدگی 
کنند و تصریح کرد: امیدوارم بتوانیم در دوره 

مسئولیت خود به وظیفه مان به شکل مطلوب 
عمل کنیم. دکتر رئیسی از واحد پرورش قارچ 
»کشت سبز اورامان« سروآباد نیز که از سال 
1۳9۶ با تولید سالیانه هزارو200 تن قارچ کارش 
را آغاز کرده و در زمان حاضر با 20 سالن فعال، 

روزانه 5 تن قارچ تولید می کند، بازدید کرد. 
اختصاص 2هــزار میلیارد ریــال بــرای توسعه 
راه هــای مواصلاتی در مــرزهــا، آغــاز عملیات 
اجرایی ۳۷0 کیلومتر احــداث راه روستایی در 
کــردســتــان، کلنگ زنی طــرح  توسعه  کارخانه 
قارچ سروآباد، بازدید وزیر نیرو از تصفیه خانه 
فاضلاب سنندج، بازدید وزیر جهاد کشاورزی 

از بزرگ ترین گلخانه هیدروپونیک کشور و 
دیدار معاون رئیس جمهور با زنان روستایی از 

 دیگر رخــدادهــای سفر 
ــک روزه رئــیــس  ــ ی
جمهور و مسئولان 
رده بــالای دولتی به 

کردستان بود.  

کردستان میزبان بیست و هفتمین سفر استانی رئیس جمهور

تخصیص 2 هزار میلیارد برای توسعه مرزها


